
 
 
 

   

 

OGGETTO: Indizione elezioni rappresentanze del personale Tecnico Amministrativo in seno al 

Consiglio di Dipartimento - quadriennio 2022 – 2026 - costituzione Ufficio Elettorale, Seggio 

Elettorale e Commissione Elettorale. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTA La legge 240/2010 recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO l’art. 27 e l’art. 38 comma 8 dello Statuto dell’Università del Salento, approvato 

con Delibera n. 133 del 28.07.2017 del Senato Accademico previo parere 

favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 101 del 

10.04.2017 s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo (R.G.A.), emanato con D.R. n. 272 del 

09/04/2019 s.m.i. ed in particolare gli artt. dal 41 al 60, l’art. 72 e l’art. 85; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Biologiche ed Ambientali emanato con il D.R. n. 420 del 07/06/2019 s.m.i.; 

VISTO  il D.R. n. 116 del 2/3/2020 con cui il Prof. Ludovico Valli è stato nominato Direttore 

del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali per il 

quadriennio 2020/2024; 

VISTI gli elenchi degli aventi diritto al voto; 

CONSIDERATO che occorre procedere con urgenza alla ricomposizione delle rappresentanze in 

seno al Consiglio di Dipartimento per garantire la funzionalità dell’organo in 

considerazione dell’avvenuta scadenza del mandato della rappresentanza del 

personale tecnico amministrativo;  

RITENUTO  necessario, pertanto, convocare il corpo elettorale per l'elezione delle 

rappresentanze del personale tecnico amministrativo in seno al Consiglio di 

Dipartimento per il quadriennio 2022-2026 e nominare inoltre i componenti 

l’ufficio elettorale, il seggio elettorale e la commissione elettorale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Sono indette le elezioni per la nomina delle rappresentanze del personale tecnico 

amministrativo in seno al Consiglio di Dipartimento per il quadriennio 2022-2026; 

Le operazioni di voto avranno luogo, il giorno 23/09/2022 dalle ore 9,00 alle ore 14,00 presso 

la stanza n. 10 (piano terra plesso B).  
Art.2  Ai sensi del Regolamento Generale d'Ateneo ed in particolare dell’art. 53 ciascun elettore 

potrà esprimere un numero di preferenze pari al numero delle rappresentanze da eleggere, e 
dell’art. 72 l'elettorato attivo e passivo spetta al personale tecnico amministrativo in servizio 
a tempo indeterminato l'elezione avverrà a scrutinio segreto mediante il sistema maggioritario;   

 Si approvano gli elenchi degli aventi diritto al voto. (all. 1) 
 Gli interessati dovranno presentare al Direttore del Dipartimento la propria candidatura, entro 

le ore 13,00 del 21/9/2022 trasmettendola al seguente indirizzo PEC: 
dip.scienze.tecnologie.biologiche@cert-unile.it. (all. 2) 
La candidatura dovrà essere sostenuta da un numero di firme pari ad almeno al 3% del corpo 
elettorale (nr. 2 firme). Ogni elettore può sottoscrivere una sola candidatura. Per quanto non 
previsto dal presente articolo si fa espresso rinvio alla normativa di legge, statutaria e 

mailto:dip.scienze.tecnologie.biologiche@cert-unile.it




 
 
 

   

 

regolamentare vigente. 
Art. 3 Nel rispetto di quanto previsto dall’art. 38 co. 2 lett. b) dello Statuto saranno eletti nr. 14 

rappresentanti del personale tecnico-amministrativo, pari al 15% del numero complessivo dei 
professori di ruolo e dei ricercatori afferenti al Di.S.Te.B.A., determinato alla data di indizione 
delle elezioni. Saranno eletti i candidati che avranno preso il maggior numero di preferenze, 
in caso di parità gli eletti verranno individuati a norma dell’art. 85 Regolamento Generale di 
Ateneo (R.G.A.), emanato con D.R. n. 272 del 09/04/2019 s.m.i.. 

 Ai sensi dell'art. art. 72 comma 5 del R.G.A il mandato dei rappresentanti del personale 
tecnico-amministrativo decorre dalla data di nomina ed ha una durata di 4 anni. 

Art. 4  La proclamazione degli eletti avverrà con decreto del Direttore di Dipartimento entro 10 giorni 
dalla conclusione delle operazioni di voto.  

Art. 5 In virtù di quanto stabilito dall’art. 59 del R.G.A., avverso i risultati delle elezioni chiunque vi 
abbia interesse può presentare ricorso alla Commissione Elettorale da depositarsi presso 
l’Ufficio Elettorale entro il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione del decreto di 
proclamazione degli eletti. 

Art. 6 A norma degli artt. 43 e 47 del Regolamento Generale di Ateneo sono costituiti l’Ufficio 

Elettorale, il Seggio elettorale e la Commissione Elettorale come di seguito indicati: 

Ufficio Elettorale: 

Inguscio Alessandra – Responsabile del Procedimento; 

Ferrante Fedele  

Gigante Francesca 

Seggio Elettorale: 

1) Panzarini Elisa - presidente 
2) Catamo Maria Carmela - scrutatore 
3) Toni Antonella – scrutatore  
4) Miglietta Maria Rosaria - segretario 
Membri supplenti 
1) Giotta Livia - Presidente supplente  

2) De Donno Oronzo – scrutatore supplente 

3) Colì Chiara - scrutatore supplente 

4) De Cagna Lucio – segretario supplente  

Commissione Elettorale 

Bettini Simona (Presidente) 

Zonno Enzo (Componente) 

Schiavone Roberta - Componente anche con funzioni di segretario verbalizzante 

Art. 7 Il Seggio Elettorale si insedierà per le operazioni preliminari di voto la stanza n. 10 (piano 

terra plesso B) del Di.S.Te.B.A., in data 23/09/2022 alle ore 8,15.  
Le votazioni saranno ritenute valide se avrà partecipato la maggioranza assoluta degli aventi 
diritto al voto. Subito dopo la chiusura del seggio si procederà allo scrutinio dei voti. 
Lo scrutinio avverrà secondo le modalità di cui all’art. 56 del Regolamento Generale di 
Ateneo, emanato con D.R n. 272 del 09/04/2019 s.m.i.. 

Art. 8 Responsabile del procedimento e responsabile dell’Ufficio Elettorale è la Dott.ssa Alessandra 

Inguscio responsabile amministrativo del Di.S.Te.B.A. 

Il presente decreto verrà pubblicato, sul sito istituzionale del Dipartimento ed all’albo di Ateneo. 

      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

          (prof. Ludovico Valli) 

 


		2022-09-14T13:04:06+0200
	VALLI LUDOVICO




